A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. CALINI CALIMERO 1513 - 1530 N. 1126

Noto sia a chadauna persona como mro Ambrosio de mazoli da milano pichapreda habitante in bresa promette et se obliga de far una Archa de preda intayada ut modo et secundo el desegno sotto scripto de mano mia propria qual resta in la mano del ditto mro Ambrosio in termine de mesi quatro continui et dagando la ditta Archa ben lavorata et de boni predi in laudabil forma et la excellentia de D. zoanni dy mazi Dno Ludovicho dy Aueroldi et d hieronimo dy Fenaroli cugnati quali fanno et como loro diseno nomine dela Magnifica d. maria dy cavalli sua madona et nomine dy d. Augustino zioan suo Cugnato tutti loro comissari del q. ecclmo domino magnifico Francisco dy Cavalli suo sozero promettono dar per precio della ditta liri cento pl al ditto magistro Ambrosio et ex una el prefato d. ludovicho ge a datto al ditto mro Ambrosio libr. vintisei et s. otto per sua et parte del ditto pretio presente io mro baptista de tolini cyroicho cittadino et habitator in bressa et mi calimero dy calinis notario questo ho scripto de voluntà delle soprascripte parte adi 30 Julii 1522 in caminata habitationis prefati d. Ludovichi.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. GAVATTARI GASPARE 1507/1557 N. 2654

Jehsus maria

Indictione undecima die quinta mensis Junii 1523 sub porticibus Palatii novi civitatis brixiae Presentibus Dno Theophilo de mylliis cive et habitatore brixiae et matheo de Camozii de gardone habitatore ibidem testibus etc.

Ibi Mr Alexander de morettis pictor civis et habitator brixiae agens etc.

Convenit et solemniter promisit spectabili d. Aemilio de mylliis Consuli mercatorum mercantiae brixiae libertatem et commissionem habenti (ut asseruit) a spectabilibus. Collegis cuius presenti et stipulanti nomine et vice prefatae Universitatis prefatae Mercantiae, depingere vexillum cendalis cremisini ipsius Universitatis ab utraque parte Imaginibus sanctorum martyrum faustini et Jovitte ac Justitiae in eorum medio sedentis in pulchra et laudabili forma ac convenienti magnitudini ipsius vexillo Juxta tenorem preceptis prelibatae universitatis in hac materia capte, quod quidem vexillum sit perfectum ante festum assumptionis beate marie de mense augusti prox. fut. cum ora sive friso auri finis posito circumquaque pulcro et laudabile ac convenienti magitudini dicti vexilli. Cum hoc tantum quod sit in libertate ipsius mri Alexandri pingendi effigies ipsorum sanctorum martyrum in forma diaconi ad una parte vexilli tantum ab altra vero armatas si ita sibi melius conveniri videbit Aliter ipsi martyrum effigies ab utraque parte armatae depingantur Et hoc illo precio quod placuerit Mco Equiti d. Scipioni de lanis et predicto dno Aemilio quorum iudicio et conscientis taxationi per picturam ipsius vexilli se submisit Promittendo obligando Renuntiando etc de quibus omnibus rogatus fui ego Gaspar gavattarius notarius et.

Die 6 suprascripti mensis ad Banchum etc. Constitutus coram me notario etc. spectabilis d. Hippolytus de manthua consul et massarius predictae Universitatis viso prius per eum et intellecto suprascripto instrumento ipsum et contenta in eo ratificavit et approbavit promittendo obligando Renuntiando etc.

Presentibus spect. d. Cosma masperono et d. Jo. Baptista de schantio testibus etc. Die 9 suprascripti mensis sub porticibus pallatii novi predicti Constitutus coram me notario etc. Mcus dominus d. Scipio de lanis eques intellecto tenore suprascripti instrumenti celebrati inter prefatum d. Aemilium eius collegam et Mrum Alexandrum pictorem presentes rathificavit ipsum instrumentum cum omnibus in eo contentis. Promittendo Obligando Renuntiando etc.

Presentibus d. faustino stella et d. Hyeronimo stella notario testibus etc. (Altra copia per extenso).

Jesus Maria.

Indictione undecima die xx^o octobris 1523 Ad banchum etc. presentibus s. Jo. Petro pyscheria et s. francisco de gandino ambobus notariis civibus et habitatoribus brixiae testibus etc.

Spectabilis vir d. Hippolytus de Mantua consul et Massarius Universitatis mercantiae brixiae agens nomine et vice prefatae Universitatis in executione taxationis nuperrime factae per Mcum equitem d. Scipionem de lanis et spec. d. Aemilium de mylliis consules prelibatae Universitatis Collegas de mercede Mri Alexandri de morettis pictoris qui vexillum huius Universitatis hac proxima estate depinxit, alias remissa taxationi ex conscientis predictorum Mci domini Scipionis et sp. d. Aemilii per ipsum Mrum Alexandrum prout constat instrumento rogato per me notarium etc. quam quidem mercedem picturae vexilli et omnium per ipsum magistrum Alexandrum in ipso vexillo repositorum taxaverunt in libris centumquingenta sex plt in totum juxta eorum conscientia habita ratione picturarum non vulgarium ipsius vexilli Actualiter et in moneta auri et argenti prefatus d. Hippolytus agens ut supra dedit solvit et numeravit predicto Mro Alexandro presenti contentanti et recipienti et stipulanti etc libras trigintanovem plt pro resto et completa solutione predictarum librarum centum quinquaginta sex plt mercedis predictae et omnium ut supra per ipsum mrum Alexandrum in ipso

vexillo repositorum quapropter Idem Mgr Alexandrus agens ut supra omni meliori modo etc liberavit et absolvit prefatum d. Hippolytum agentem ut supra et per eum prefatam universitatem etc. et me notarium ut publicam personam stipulantem nomine et vice memoratae Universitatis etc omnium quorum interest presentes et acceptantes a dictis libris centum quinquaginta sex pl et ab omni eo et toto quod petere posset poterat seu potuisset predictae Universitati et seu agentibus nomine ipsius universitatis occasione mercedis picturae predicti vexilli et omnium per eum in ipso vexillo repositorum ut supra Obligando Renuntiando etc.

(Altra copia per extensum).

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. BONINI MASSIMILIANO 1555/61 N. 2857

In Xsti nomine 1559 indictione secunda die 13 Aprilis in domibus infra-scripti sp. 11. doc. d. Vincentii stelle situs in contrata scti Michaelis, presentibus No. d. Jo. francisco rouado et d. Baptista q. d. Hyeronimi de rampinis de manerbio testibus notis ecc.

Cum verse fuerint et sint diuersae controuersiae et differentiae tam in iudicio quam extra per et inter dominum Augustinum de gallis, tutorem et tutorio nomine agentem filiorum et heredum q. d. Alexandri de bonuisinis siue de morettis ex una et dominum Lucam de mombellis ciuem et habitatorem brixiae ac pictorem in dicta civitate, ex altra, causa et occasione cuiusdam obligationis facte per predictum dominum lucam de pingendo seu finiendo quosdam quadros et tabulas dicti q. domini Alexandri imperfectos per eum relictos et quos prefatus dominus Luca in ipsa obligatione conuenerat eos perficere ac dare et soluere dictis heredibus quartam partem mercedis dictorum operum postquam perfectae fuerint seu ipsis perfectis relaxare quartam partem dictae suae mercedis vz ut in ipsa obligatione de qua asseritur constare scripto manus q. d. petri foresti sub die 28 decembris 1554 ac occasione quorundorum designamentorum predicti q. domini Alexandri nuncupatorum li cingari vz numero octo quorum uigore impetrata fuerat executio contra ipsum dominum lucam ad instantiam domini Augustini interuenientis ut supra pro summa libri 26 nec non etiam occasione unius craneae a releuo similiter per ipsum d. Lucam ab ipsis heredibus habitae, quam craneam dicti heredes petebant eam sibi restitui et ex aduerso jdem dominus luca pretendebat non teneri ad solutionem dictorum designamentorum numero octo, cum ea non emerit, nec sibi tradita fuerint, ipsamque craneam habuisse ad computum tamen mercedis laborum per eum factorum in extimando nonnulla quadra seu opera facta per ipsum dominum Alexandrum medioque et intercessione No. d. Joannis de madiis ipsae differentiae compositae fuerint per ipsasque partes vz. sp. J; doc. Vincentium stellam et suprascriptum dominum Augustinum gallum tutores testamentarios dictorum heredum predicti d. Alexandri et dicto nomine agentes ex una et prefatum dominum Lucam ex altra, deuentum fuit ad presentem transactionem hoc modo vz. quod prefatus d. Luchas teneatur et obligatus sit restituere, et ita restituit dictam craneam; nec non quadrum imperfectum cum figuris Sctae Mariae Elisabeth, nec non Beatae Mariae Virginis cum filio in eo modo et forma prout quadrum illud traditum fuerat prefato domino luce qui amplius illud perficere non teneatur Item cum pacto quod prefati tutores teneantur et ipsi domino luce dicta designamenta numero octo cingarorum nec non etiam monile seu colanam auream ipsi domino luce pro pignore acceptam causa et occasione suprascripte executionis, et ut ita dicta designamenta et colanam cum effectu designauerunt et tradiderunt prefato domino luce in

presentia queque partes ipse teneantur se inuicem liberare et ita se inuicem liberauerunt facto prius diligenti calculo rationis intereas occasione omnium premissorum connexorum dependentiumque ab eisdem. ab omni et toto eo pro una pars alteri, et e conuerso petere et consequi poset occasione omnium que inuicem agere habuerunt usque in presentem diem facientes ad inuicem generalem et plenariam liberationem quietem et pactum de amplius quicquam non petendo; quodque liberatio ipsa se extendat ad non etiam specificata, confitentes quotiens opus sit ipsi tutores habuisse dicta quadra a dicto d. lucha perfecta, de quibus in dicta obligatione seu scripto excepto dicto quadro sibi restituto imperfecto ut supra satisfactosque fuisse tam pro dicto quarto mercedis quam pro designamentis a releuo in ipso scripto nominatis promittentes obligantes ecc.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. CIGNANI GIOVANNI 1528/1545 N. 1968

1530 die undecimo mensis settembris. In loco cancellerie monasterij Ste Julie Brixiae presentibus mro Andreolo de valtolina textore panni lini et mro Jo. maria de gentilis de Claris caligario hab. brixiae testibus per me notarium notis publicata fuerunt jnfrascripta capitula prout infra.

Capituli per far le sedie del choro de sta Julia da bressa fatti per il Rdo p. d. benedetto de Brixia abbate de Ste Eufemia, Il Rdo d. Zoane de Brixia deccano primo in Sto Jacopo de Pontida, et il Magnifico mr Zo Batta de Ugoni cum maestro Andrea fq. de maestro Bartolomeo de moroni dal albino di Bergamasca, sub die undecimo settembri 1530 In presentia et de consentimento della Rda madre D.a Monicha de Chizoli del monasterio dicto de sta Julia abbatissa, D.a Eustochia de masperoni priorissa D.a Valeria de Martinengo; D.a Dorothea de grilli D.a Cherubina de Leno, D.a Francisca de oflaga D.a Clementia, de Chizolis D.a Candida de bombarderii D.a Jerosolima de bornato D.a Magdalena de Caprioli D.a Thimotea de Malvezi D.a Laura de bugattis cellerarie et altre superiore et cellerarie de esso monasterio.

Primo ditto mro Andrea promette et se obliga luy realiter et personaliter de far cinquantauna sedia per ditto choro de sopra et sedie quaranta per il coro di sotto le quali devono essere tutte di ligname da nose bello et bono et lavorate bene et diligentemente secondo et al modo del disegno qual disegno si ritrova in carta reale, sottoscritto de mano del predetto Rdo abbate et d. zoanne et ms zo. Batta et di esso mro Andrea et di me Zoanne cignano per nome della p.tta Rda madre.